0BANDEIRANTES, SÁBADO, 15 DE AGOSTO DE 2020 - Edição 1127 11

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº  45/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2020-SAAE

CONTRATANTE: S.A.A.E – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO.
CONTRATADA: FABIO CEZAR REICHERT & CIA LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
MOTOCICLETAS PERTENCENTES A FROTA DO SAAE (SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PARANÁ.
VALOR: R$ 17.449,00 (dezessete mil, quatrocentos e quarenta e nove reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura
deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura deste
termo.
DOTAÇÕES:

DESPESA/FONTE DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

00100/00000 01.001.17.512.0001.2-
001.3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

00130/00000 01.001.17.512.0001.2-
001.3.3.90.39.00.00

Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica

Bandeirantes-PR, 11 de agosto de 2020

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Carlos Elias Tostes
Diretor

FABIO CEZAR REICHERT & CIA LTDA.

Fábio Cezar Reichert
Proprietário

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 40/2020
Ref.: Dispensa de Licitação - 20/2020– SAAE

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº
042/2020 de 09 de janeiro de 2020, que declarou Dispensável a Licitação, com
fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, inciso I do Decreto Federal
9.412 de 18 de junho de 2018, a favor do fornecedor:
EMPRESA: FÁBIO CEZAR REICHERT & CIA LTDA

ITEM QTDE UNID PRODUTO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 10 UNID AMORTECEDOR TRASEIRO
HONDA CG 125/150 94,00

940,00

02 10 UNID ANTENA PROTETORA
CONTRA LINHA DE PIPAS 20,00

200,00

03 03 UNID ARO DIANTEIRO HONDA CG
125/150 65,00

195,00

04 03 UNID ARO TRASEIRO HONDA CG
125/150 85,00

255,00

05 03 UNID BANCO COMPLETO HONDA
CG 125/150 145,00

435,00

06 03 UNID BATERIA HONDA CG 125/150 122,00
366,00

07 03 UNID
BAU BAGAGEM COM
CAPACIDADE PARA 165
LITROS

280,00
840,00

08 10 UNID CABO DO ACELERADOR
HONDA CG 125/150 12,00

120,00

09 10 UNID CABO DA EMBREAGEM
HONDA CG 125/150 12,00

120,00

10 10 UNID CABO DE FREIO HONDA CG
125/150 12,00

120,00

11 06 UNID CÂMARA DE AR PNEU
HONDA CG 125/150 28,00

168,00

12 05 UNID CAPACETE 70,00
350,00

13 06 UNID CARENAGEM TAMPA
LATERAL HONDA CG 125/150 35,00

210,00

14 03 UNID CAVALETE DE DESCANSO
CENTRAL HONDA CG 125/150 45,00

135,00

15 03 UNID CAVALETE DE DESCANSO
LATERAL HONDA CG 125/150 20,00

60,00

16 03 UNID CILINDRO PARA MOTOR
HONDA CG 125/150 260,00

780,00

17 06 UNID CILINDRO INTERNO DA
BENGALA HONDA CG 125/150 65,00

390,00

18 03 UNID DISCO DE FREIO HONDA CG
125/150 90,00

270,00

19 03 UNID ESCAPAMENTO COMPLETO
HONDA CG 125/150 120,00

360,00

20 03 UNID FAROL COMPLETO HONDA
CG 125/150 37,00

111,00

21 10 UNID FILTRO DE COMBUSTÍVEL
HONDA CG 125/150 7,00

70,00

22 03 UNID GUIDÃO HONDA CG 125/150 35,00
105,00

23 03 UNID JOGO DE BIELA HONDA CG
125/150 53,00

159,00

24 03 UNID
JOGO DE JUNTA COMPLETA
DO MOTOR HONDA CG
125/150

20,00
60,00

25 03 UNID JOGO DE PISTÃO HONDA CG
125/150 96,00

288,00

26 06 UNID JOGO DE RAIAS HONDA CG
125/150 33,00

198,00

27 03 UNID KIT PARA MOTOR HONDA CG
125/150 280,00

840,00

28 03 UNID
KIT COMPLETO DE CABO
EMBREAGEM HONDA CG
125/150

135,00
405,00

29 06 UNID KIT TRANSMISSÃO COROA E
PINHÃO HONDA CG 125/150 70,00

420,00

30 03 UNID
LANTERNA TRASEIRA
COMPLETA HONDA CG
125/150

35,00
105,00

31 03 UNID MANETE DE EMBREAGEM
HONDA CG 125/150 8,00

24,00

32 03 UNID MANETE DE FREIO HONDA
CG 125/150 8,00

24,00

33 03 UNID MATA CACHORRO HONDA
CG 125/150 38,00

114,00

34 03 UNID
MIOLO DE
CONTATO/IGNIÇÃO HONDA
CG 125/150

25,00
75,00

35 03 UNID MOTOR DE PARTIDA HONDA
CG 125/150 210,00

630,00

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

36 03 UNID PAINEL HONDA CG 125/150 108,00
324,00

37 03 UNID PARALAMA DIANTEIRO
HONDA CG 125/150 25,00

75,00

38 03 UNID PARALAMA TRASEIRO
HONDA CG 125/150 35,00

105,00

39 06 UNID PATIM DE FERRO DIANTEIRO
HONDA CG 125/150 18,00

108,00

40 06 UNID PATIM DE FERRO TRASEIRO
HONDA CG 125/150 18,00

108,00

41 06 UNID PEDAL DE PARTIDA HONDA
CG 125/150 37,00

222,00

42 06 UNID PNEU DIANTEIRO HONDA CG
125/150 120,00

720,00

43 06 UNID PNEU TRASEIRO HONDA CG
125/150 119,00

714,00

44 03 UNID RABETA COMPLETA HONDA
CG 125/150 45,00

135,00

45 06 UNID RETENTOR DA BENGALA
HONDA CG 125/150 15,00

90,00

46 06 UNID RETROVISOR HONDA CG
125/150 20,00

120,00

47 03 UNID RODA DIANTEIRA COMPLETA
HONDA CG 125/150 220,00

660,00

48 03 UNID RODA TRASEIRA COMPLETA
HONDA CG 125/150 230,00

690,00

49 50 HORA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
MECÂNICO/ELÉTRICO 40,00

2.000,00

50 03 UNID
SISTEMA DE FREIO
DIANTEIRO HONDA CG
125/150

134,00
402,00

51 03 UNID
TAMPA DO TANQUE DE
COMBUSTÍVEL HONDA CG
125/150

38,00
114,00

52 01 UNID
TANQUE DE COMBUSTÍVEL
COMPLETO HONDA CG
125/150

770,00
770,00

53 06 UNID VELA HONDA CG 125/150 25,00
150,00

TOTAL GERAL
17.449,00

Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
MOTOCICLETAS PERTENCENTES A FROTA DO SAAE (SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PARANÁ, no valor total de R$ 17.449,00 (dezessete mil,
quatrocentos e quarenta e nove reais), face ao disposto no Art. 24 da Lei nº
8.666/93, inciso I do Decreto Federal 9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o
processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes-PR, 11 de agosto de 2020.

                                          CARLOS ELIAS TOSTES

Diretor

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

BANDEIRANTES – PR
CNPJ 75.624.478/0001-91

PORTARIA  Nº:  067 / 2020

CARLOS ELIAS TOSTES,  diretor  do  Serviço

Autônomo  de  Água  e  Esgoto  de  Bandeirantes, Estado  do
Paraná,  no  uso  de suas  atribuições  legais,

RESOLVE

Conceder férias aos servidores abaixo relacionados:

NOME P.AQUISITIVO P. GOZO
Cristiano Gomes
Bandeira

2017/2018 10/08/20 até
29/08/20

Francisco de Oliveira
Cezar

2018/2019 03/08/20 até
22/08/20

José Donizete Alves 2019/2020 10/08/20 até
29/08/20

Maikon Milani 2019/2020 08/08/20 até
27/08/20

Marcelo França 2017/2018 03/08/20 até
22/08/20

Rodrigo Mota
Garrido

2017/2018 01/08/20 até
30/08/20

Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes

(PR), em 07 de agosto de 2020.

Carlos Elias Tostes
Diretor

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

PORTARIA 68/2020

Ementa: Cria a Comissão de Elaboração
do novo regulamento do SAAE.

O DIRETOR DO SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE

BANDEIRANTES no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO a necessidade de elaboração de novo

regulamento para o SAAE, resolve:

Art. 1º Criar Comissão para elaboração de novo regulamento do

SAAE.

Art. 2º A comissão será composta pelos seguintes funcionários:

I – Andreia Cristina de Freitas Oliveira, matrícula 2121;
II – Angélica Furtado Masson, matrícula 2511;
III – Bruno Luiz Leoncio, matrícula 2241
IV – Danieli Fernanda Toamelli, matrícula 2631;
V - Viviane Schuminski Ribeiro, matrícula 2321;

Art. 3º Estipula-se o prazo máximo de 90 dias a partir da
publicação desta portaria para que a minuta seja entregue para
aprovação ao órgão regulador desta autarquia.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAAE Bandeirantes – PR, 14 de agosto de 2020.

Registre-se e publique-se.

Carlos Elias Tostes

Diretor do SAAE

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº  17/2020

O SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Bandeirantes/PR avisa os interessados que realizará no dia
28/08/2020 às 09:00 (horário de Brasília), a licitação em
referência, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E
CONEXÕES PARA AMPLIAÇÃO DE REDE DE
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO BAIRRO JARDIM PARAISO.
A retirada do edital será feita no departamento de Licitações
ou através do sítio eletrônico www.saaebandeirantes.com.br.
A entrega dos envelopes contendo a documentação e
proposta poderá ser feita até as 28/08/2020 às 09:00 no
Setor de Protocolo desta Autarquia.
Bandeirantes-PR, 14/08/2020.

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

VI TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 10/2019

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: FHS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA PERTENCENTE A
AUTARQUIA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR
OBJETIVO: decide prorrogar o prazo de execução e vigência do
contrato em 90 (noventa) dias  e elevar a meta físico financeira em
15% (quinze) por cento sobre o valor do contrato, referente ao ITEM
01 - GASOLINA COMUM, equivalente a R$  6.810,00 (seis mil
oitocentos e dez reais), alterando o valor do contrato original de R$
208.856,76 (duzentos e oito mil oitocentos e cinquenta e seis reais e
setenta e seis centavos) para R$ 215.666,76 (duzentos e quinze mil
reais e seiscentos e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos).

Bandeirantes PR, 14/08/2020.

CARLOS ELIAS TOSTES
SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Contratante

FABRICIO HONORATO DA SILVA
FHS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

Contratada

    2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO
PREGÃO ELETRÔNICO: 18/2020 – PMB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPACTADORES DE LIXO (4X2) COM
COLETOR COM CAPACIDADE 15,00m E EQUIPAMENTO
RODOVIÁRIO SENDO 01 (UM) CAMINHÃO TANQUE PIPA COM
CAPACIDADE DO TANQUE DE 8.000 LITROS. REFERENTE AO
CONTRATO FOMENTO PARANÁ/SFM Nº 4143/2020 – SEDU –
SECRETARIA DE ESTADO E DESENVOLVIMENTO URBANO E
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE, PARA
ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURTA DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR.

Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do procedimento
de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado e adjudicação do

objeto ao(s) seguintes contratado(s):
ITEM EMPRESA VLR TOTAL

01 VCA AUTOMOTORES LTDA 657.000,00
02 VCA AUTOMOTORES LTDA 286.500,00

T     O     T     A     L 943.500,00
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020-PMB É DE R$ 943.500,00
(NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS
REAIS)

HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,

Bandeirantes-PR, 14 de agosto de 2020

LINO MARTINS
Prefeito Municipal